
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABADIA DOS DOURADOS 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 18.593.111/0001-14 
 

 

Rua Dr. Calil Porto – 380 – CEP: 38540.000 – Abadia dos Dourados – MG 

e-mail – administracao@abadiadosdourados.mg.gov.br 

DECRETO Nº 10.886 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

 

“NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL DO 

MUNICÍPIO DE ABADIA DOS DOURADOS” 

 

O Prefeito Municipal de Abadia dos Dourados – MG, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e a Lei Municipal nº 1.859 

de 2022,  

 

 DECRETA: 

 

Art. 1.º – Ficam nomeados os membros para comporem o Conselho Municipal 

de Proteção e Defesa Civil do Município de Abadia dos Dourados – Minas Gerais:  

 

Wanderlei Lemes Santos - que exercerá o cargo de Presidente do Conselho. 

Cátia Maria de Aguiar Lemes - Representante da Secretaria Municipal de Assistência 

Social 

Mário Lúcio Marra - Representante da Secretaria Municipal de Obras. 

Fausto Francisco Vieira - Representante da Secretaria Municipal de Saúde. 

Neire do Crato Borges Aguiar - Representante da Secretaria Municipal de Educação. 

Wember Batista da Silveira - Representante da Polícia Militar 

Rotary Clube de Abadia dos Dourados – Marcelo Henrique de Oliveira e Silva 

Cumpra-se e publique. 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revoga-se as 

disposições em contrário. 

     Prefeitura Municipal de Abadia dos Dourados – MG, 19 de dezembro de 2023. 

 

 

 

Wanderlei Lemes Santos 

Prefeito Municipal  


		2023-12-19T15:22:19-0300
	WANDERLEI LEMES SANTOS:32090854634




